
    

 

 

     

Ирбейский районный  Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 
         

27.06.2024  с. Ирбейское     № 35-282р 

 

 

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов  

от 24.11.2022 № 22-135р «О дорожном фонде муниципального образования 

Ирбейский район Красноярского края» 

 

 В соответствии со статье 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района 

Красноярского края, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов  

от 24.11.2022 № 22-135р «О дорожном фонде муниципального образования 

Ирбейский район Красноярского края» (далее - решение) следующие 

изменения: 

1.1 Подпункт 7 пункта 3 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«7) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами; 

1.2 Пункт 3 приложения к решению дополнить подпунктом 15 

следующего содержания: 

15) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил 

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства;». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             

на комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической                         

и налоговой политике. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

              

                                                    

____________ В.В. Анохина 

Глава района  

 

         

                                                                                                                             

_______________ О.В. Леоненко 



 

 


